Ofício 02/2023
Curitiba 24 de Fevereiro de 2023

Ao SESC PR

Ilmo Sr. Emerson Sextos - Diretor Regional do Sesc/PR

O Sindicato dos Artistas e Técnicos em Espetáculos de Diversões no Estado do
Paraná, SATED-PR, entidade que representa os trabalhadores e trabalhadoras das
artes cênicas e do audiovisual do estado do paraná vem consultar o SESC PR sobre
a possibilidade da realização de um convênio entre nossas entidades.

Nossa intenção é propiciar aos trabalhadores associados ao SATED PR os serviços
de atendimento que hoje são oferecidos pelo SESC PR a seus associados da
modalidade comerciário/empresário.

Tal proposta tem inspiração no frutífero convênio já existente entre o SATED PB e o
SESC PB que segue um formato similar.

Este convênio fortaleceria a parceria inédita entre as entidades, promovendo-as
como instituições que têm compromisso com o bem estar social da comunidade
artística e cultural do estado do Paraná.

Para o amadurecimento dessa parceria sugerimos a realização de uma reunião
presencial no dia 06 de março de 2023 com vistas a viabilizar tal ação.

Atenciosamente.

Adriano Esturilho
Presidente
SATED PR

SATED/PR
SINDICATO DOS ARTISTAS, TÉCNICAS E TÉCNICOS EM ESPETÁCULOS DE DIVERSÃO DO PARANÁ

Rua Treze de Maio, 644 Tel.(41) 3022-4644 - Centro - CEP 80.510-030 - Curitiba - PR

site: www.satedpr.org.br e-mail: diretoria@satedpr.org.br